
Comune di Macchia d'Isernia
Provincia di Isernia

 

Decreto del Sindaco N. 1 del 22-02-2022
AREA TECNICA

 
 

 
OGGETTO:  NUOVO POLO SCOLASTICO G. GALILEI. PROGETTO PER LA

REALIZZAZIONE DI UN EDIFICIO (BLOCCO C) DA DESTINARE
PALESTRA SCOLASTICA E DI COMUNITÀ: NOMINA RUP

 
Il giorno 22 Febbraio 2022

IL SINDACO
ARCH. GIOVANNI MARTINO

 
 

 
 
VISTO l’Avviso pubblico per la presentazione di Proposte di intervento per
<< la presentazione di proposte per la messa in sicurezza e/o realizzazione di palestre scolastiche,
da finanziare nell’ambito del PNNR, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 –
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento
1.3:“Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole, finanziato dall’Unione europea – Next ge
neration Eu>> del Ministero dell’Istruzione
unità  di missione per il piano nazionale di ripresa e resilienza  identificato con il registro n.
 0048040.02-12.2021
 
 
CONSIDERATO che l’avviso si inserisce nell’ambito del Piano nazionale di ripresa e resilienza
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di
istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo
sport nelle scuole finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU.
ed è stato pubblicato in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione 2 dicembre
2021, n. 343 e nelle more della registrazione dello stesso da parte degli organi di controllo,
intende
favorire le attività sportive e i corretti stili di vita nelle scuole, riducendo il divario infrastrutturale
esistente al riguardo, rafforzando le attività e le infrastrutture sportive, così da combattere
l’abbandono scolastico, incentivare l’inclusione sociale e rafforzare le attitudini personaliA
 
VISTO  il Decreto del MEF del 11.10.2021  ed in particolare l’art. 8 in base al quale ciascun Ente
Locale attuatore degli interventi del PNRR deve nominare un Responsabile dell’Esecuzione;
 
CONSIDERATO che è intenzione utilizzare il predetto contributo per la realizzazione di un
Nuovo edificio  (blocco C) da destinare a palestra scolastica e di comunità e   di individuare nella
persona dell’ ing. D’Agostino Nicandro  il Responsabile Unico del Procedimento in parola, che assume
a far data dal presente atto le funzioni di R.U.P.
 
VISTI:



- L’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 che individua le funzioni del RUP negli appalti di lavori, servizi e
forniture e nelle concessioni;
- Il comma 1 dell’art. 31 suddetto che prevede “Per ogni singola procedura per l’affidamento di un
appalto o di una concessione le stazioni appaltanti nominano, nel primo atto relativo ad ogni singolo
intervento, un responsabile unico del procedimento (RUP) per la fase della programmazione, della
progettazione, dell’affidamento e dell’esecuzione;
- La delibera n. 1096 del 26 ottobre 2016 “linee guida n.3, di attuazione del D.lgs. 18 aprile 2016 n.50”
recanti “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e
concessioni”;
- L’art. 8 del Decreto del MEF del 11.10.2021;
 
ATTESO che ing. D’Agostino Nicandro, categoria D, responsabile di P.O., possiede i requisiti e le
competenze professionali per essere nominato Responsabile del Procedimento Unico per l’intervento
de quo;
 
VISTA la deliberazione ANAC n. 1096 del 26/10/2016 contenenti linee guida in materia di RUP;
 
VISTO il D. lgs 267/2000;
Visto il D. lgs 50/2016
 
Vista l’autocertificazione allegata;
 

DECRETA
 
-di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento per l’intervento di  “Nuovo Polo Scolastico
G. Galilei. Progetto per la realizzazione di un edificio (blocco C) da destinare palestra scolastica e di
comunità.” l’ing. Nicandro D’agostino , che assume a far data dal presente atto le funzioni e la titolarità
di R.U.P.
- di trasmettere il presente atto  al RUP incaricato;
- di disporre la pubblicazione del presente decreto all’Albo pretorio e nell’apposita sezione
“Amministrazione Trasparente”.
-di dare atto  che al medesimo sono affidate le funzioni di cui all’art. 31 del codice dei contatti e delle
deliberazioni ANAC in merito alle funzioni del RUP
- di dare   atto che le funzioni di RUP devono essere svolte nel rispetto di quanto previsto dal D.P.R. n.
62/2013 e dal Codice di comportamento adottato delle specifiche disposizioni contenute nel Piano
triennale di prevenzione della corruzione adottato da questo Ente.
 
 
 
 
  

  IL SINDACO
ARCH. GIOVANNI MARTINO

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 
 
 


